
 

г. Акколь, ул. Кирдищева, 89 

Утверждаю: 
И.о главного  врача  ГКП на ПХВ   
«Аккольская районная больница» при 
управлении здравоохранения 
Акмолинской области 
 
 
___________________ Сыздыкова Т.Е. 

 
                                                 17.01.2023 г   

Протокол  об итогах государственных закупок  
способом запроса ценовых предложений № 4 

1.​ Организатор государственных закупок – ГКП на ПХВ «Аккольская районная больница» при 
управлении здравоохранения Акмолинской области.  

2.​ Для осуществления государственных закупок лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения на основании Правил организации и проведения закупа лекарственных 
средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Казахстан от  4 июня 2021 года № 375  ,  принято Решение о проведении 
государственных закупок способом запроса ценовых предложений. 

3.​ Присутствовали: 
Комиссия  по выбору поставщика изделий медицинского назначения на основании приказа 
главного врача № 24 - П  от 17.01.2023  г., в следующем составе: 
Председатель комиссии: 
Сыздыкова Т.Е.- исполняющий обязанности главного  врача 
Члены комиссии: 

 Усенбаева З.К.- руководитель СПП и ВА 

           Тлеулин К.К. -юристконсульт 
           Балабекова Б.Ж.- старшая медсестра 
           Жмак В.-  исполняющий обязанности заведующего аптекой 
        Секретарь комиссии: 

         Баранкулова Г.Б. –  бухгалтер по государственным закупкам 

        Члены комиссии присутствуют все. Кворум соблюден, на заседании присутствует 100% 
общего числа членов комиссии.  
 Сумма, выделенная для закупки  –   6 807 700,00 (Шесть миллионов восемьсот семь тысяч семьсот 
тенге ноль тиын). 

​ Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до 
истечения окончательного срока представления ценовых предложений.  

№ 
пп 

Наименование 
потенциального 

поставщика 
Адрес потенциального поставщика 

Дата и время 
предоставления 

заявок 

1 ТОО «Amir Pro» г.Кокшетау ул.Р.Сабатаева 138/54 16.01.2023г 17:00 

2 ТОО «Medical Prestige» г.Алматы ул.Чурина 23 16.01.2023 14:00 

3 ТОО «Диакит» г.Караганда мкр.19 40А 16.01.2023г 12:00 



4 ТОО «Excellent Lab» г.Алматы ул.Толе би 286/1 оф 111 16.01.2023г 9:30 

5 ИП «Invitro» г.Костанай ул.Маяковского 35 17.01.2023г 11:00 

6 ТОО «Арша» г.Кокшетау мкр.Васильковский 12А 13.01.2023г 15:00 

4.​ При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями потенциальные 
поставщики не присутствовали. 

5.​ Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты, информация 
о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в следующей таблице: 

№ 
ло
та Наименование 

Ед.
изм 

Кол-
во Цена 

ТО
О 
«A
mir 
Pro
» 

Т
О
О 
«
M
ed
ic
al 
Pr
es
tig
e» 

ТОО 
«Exc
ellent 
Lab» 

ТОО 
«Диа
кит» 

ИП 
«Inv
itro» 

ТО
О 
«Ар
ша» 

1 

Техпластин -тест 4*25 
тестов ручной метод упак

овка 70 23 000 
 

214
00 

22 500  
 

15980 15950 

2 

Тромбо-тест 50 определений 
ручной метод упак

овка 70 
9 500  

 9300  6000 5980 

3 

АЧТВ тест 100 определений 
ручной метод упак

овка 70 
14 000  

132
00 

  9100 13000 

4 

Гемоглобин (Витал) ручной 
метод упак

овка 24 
7 000 6590 

   4800 4760 

5 

С реактивный белок латекс  
125  ручной метод 
определений  упак

овка 12 
8 000 6190 

   6200 6100 

6 

Ревматоидный фактор 
латекс  125 ручной метод  
определений набо

р 12 
6 000 4719 

   4900 4700 

7 
Краска Романовского  

кг 8 
11 000  

   7000 6950 

8 
Комплемент сухой №10  упак

овка 6 
25 000  

    24000 

9 

Мочевая кислота на ручной 
метод   набо

р 12 
11 000 10090 

  11 000 7000 8555 

10 

РПР- карбон тест сифилис 
по 10 мл  упак

овка 40 
18 000 14400 

    14000 

11 
Капилляры СОЭ   

шт 600 
210 200 

    190 



12 

Набор для окраски по Цилю 
Нильсену  упак

овка 5 
6 500  

    6300 

13 
Калий(Витал) набо

р 10 
23 000 22100 

   12600 19350 

14 
Натрий(Витал) набо

р 10 
21 000  

   14700 14620 

15 
Магний(Витал) набо

р 2 
11 500  

  11500 8500 9550 

16 
Кальций (Витал) набо

р 4 
6 000  

  6000 4200 4685 

17 
Холестерин(Витал) набо

р 4 
14 500  

  14500 10000 11870 

18 
Мочевина(Витал) набо

р 6 
7 500  

  7500 5200 5975 

19 
Амилаза(Витал) набо

р 4 
6 800  

    6500 

20 
Глюкоза(Витал) набо

р 12 
6 000  

  6000 4050 4905 

21 
Общий белок(Витал) набо

р 10 
6 000  

  6000 4000 5050 

22 
Алат(Витал) набо

р 3 
6 500  

  6500  5420 

23 
Асат(Витал) набо

р 3 
6 500  

  6500  5420 

24 
Билирубин(Витал) набо

р 5 
7 500  

    7300 

25 
Железо(Витал) набо

р 12 
15 000 13990 

   10400 10320 

26 

Антиген трепонемный для 
РСК упак

овка 2 
20 000  

    19200 

27 

Сыворотка диагностическая 
гемолитическая жидкая упак

овка 6 
36 000  

    34000 

28 
Карандаши по стеклу шту

ка 50 
150  

    145 

29 

Скарификаторы с боковым 
копьем  шту

ка 10 000 
15  

    14 



30 
Крафт-бумага 100*106,5 

кг 10 
5 000 2200 

    3000 

31 

Скарификаторы детские  
Accu Chek №200 упак

овка 20 
15 000 14400 

   11300 11220 

32 

Пробирки центрифужные с 
делением 10 мл шту

ка 300 
250 219 

  200  190 

33 
Ерши пробирочные шту

ка 40 
900  

    850 

34 
Краска Романовского повтор  

кг 8 
11 000  

    6950 

6.​ Комиссия рассмотрев и сопоставив представленные ценовые предложения РЕШИЛА: 

​​1. На основании п.14 Главы 5 Правил признать победителем по лотам 
№№9,№15,№16,№17,№18,№20,№21,№22,№23- ТОО «Диакит», г.Караганда мкр.19 дом 40А, сумму 453 
000 ,00 (Четыресто пятьдесят три  тысячи  тенге ноль тиын). 

2.На основании п.139 Главы 10 Правил признать победителем по лотам № 
1,№2,№4,№5,№6,№7,№8,№10,№11,№12,№14,№19,№24,№25,№26,№27,№28,№29,№31,№32,№33 - ТОО 
«Арша» , г.Кокшетау мкр.Васильковский 12А, сумму 3 721 630,00 (Три миллиона семьсот двадцать одна 
тысяча шестьсот тридцать  тенге ноль тиын). 

3.На основании п.139 Главы 10 Правил признать победителем по лотам №3, № 13 - ТОО «Invitro» , 
г.Костанай ул.Маяковского 35, сумму 763 000,00 (Семьсот шестьдесят три  тысячи тенге ноль тиын). 

4.На основании п.139 Главы 10 Правил признать победителем по лоту №30  - ТОО «Amir Pro» , 
г.Кокшетау ул.Р.Сабатаева 138/54, сумму  22 000,00 (Двадцать две тысячи тенге ноль тиын). 

 

  5.Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика, 
согласно  Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских 
изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Казахстан от  4 июня 2021 года № 375.  
 
Председатель комиссии: 
 
Сыздыкова Т.Е.- исполняющий обязанности главного  врача 
 
Члены комиссии: 

 Усенбаева З.К.- руководитель СПП и ВА 

           Тлеулин К.К. –юристконсульт 
 
           Балабекова Б.Ж.- старшая медсестра 
 
           Жмак В.-  исполняющий обязанности заведующего аптекой 
 
        Секретарь комиссии:   Баранкулова Г.Б. –  бухгалтер по государственным закупкам 


	​​1. На основании п.14 Главы 5 Правил признать победителем по лотам №№9,№15,№16,№17,№18,№20,№21,№22,№23- ТОО «Диакит», г.Караганда мкр.19 дом 40А, сумму 453 000 ,00 (Четыресто пятьдесят три  тысячи  тенге ноль тиын). 

